
.

SOUTĚŽ VYFOŤ SE
S LUPINOU!

Mnohé louky Slavkovského lesa se během června zbarví do fialova. Oko
návštěvníka je tímto pohledem zřejmě potěšeno, ale rostlina, jež naše
louky zapleveluje, představuje hrozbu. Jedná se o vlčí bob mnoholistý
neboli lupinu mnoholistou. Kde roste, obohacuje půdu o živiny – váže v ní
dusík. Tak způsobuje v přírodních společenstvech velký pokles druhové
rozmanitosti a zemědělcům snižuje kvalitu luční píce.

Správa CHKO Slavkovský les proti lupině již několik let bojuje, na mnohých
lokalitách úspěšně, jiná místa vyžadují dlouhodobější péči.

Ale zapojit se a pomoci můžeš i ty! Když se v červnu vyfotíš s náručí natrhaných květenství
nebo vyrýpaných celých trsů lupiny a fotografii doneseš ukázat do Domu přírody
Slavkovského lesa na Kladské, dostaneš od nás malou odměnu.

Podmínkou je, že na fotce budeš ty a lupina natrhaná v přírodě.

Pozor na plodící rostliny
s lusky, ty už nelze jen
utrhnout a vyhodit kdekoliv,
naopak bys pomohl
v roznášení jejích semen.
Pokud ale rostlina pouze
kvete, můžeš si natrhanou
kytici bezpečně odnést domů
do vázy.

Jak poznáš lupinu?

- statná rostlina vysoká kolem 100 cm
rostoucí v trsech

- fialové až růžové květy v 15 – 40 cm
dlouhém hroznovitém květenství

- plod lusk podobný fazolím či hrachu
- list dlanitě složené z 10- 15

kopinatých lístků

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now

